UBND TP. BUÔN MA THUỘT CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 348 /PGDĐT-CV Buôn Ma Thuột, ngày    tháng   năm 2 23

V/v hướng dẫn công tác tuyển sinh vào

lớp 6 năm học 2023-2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, trường THCS trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 155/SGDĐT-GDTr-GDTX ngày 07/02/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc hướng dẫn huy động trẻ đến trường và tuyển
sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2023-2024

Thực hiện Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày 11/5/2023 của UBND thành
phố Buôn Ma Thuột về Huy động trẻ đến trường và tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6
năm học 2023-2024

Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố hướng dẫn công tác tuyển sinh vào
lớp 6 năm học 2023-2024, hình thức trực tuyến như sau:

1. Các trường Tiểu học hoàn thành dữ liệu học sinh lớp 5 năm học 2022-
2023 trên hệ thống quản lý nhà trường SMAS, thông báo để phụ huynh biết kế
hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024 của các trường THCS theo hình thức

trực tuyến và cung cấp mã học sinh cho phụ huynh.

2. Các trường Tiểu học, THCS hướng dẫn phụ huynh thực hiện đăng ký

tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến trên phần mềm theo địa chỉ

http://daklak.tsdc.edu.vn  Trong quá trình đăng ký tuyển sinh hướng dẫn phụ

huynh chỉ cần nhập mã học sinh, nhập bổ sung số điện thoại của cha (hoặc mẹ,

hoặc người bảo hộ) và địa chỉ tổ (khối) nơi cư trú (nếu thiếu). Các thông tin khác

đã được đồng bộ từ hệ thống SMAS.

3. Thời gian thực hiện:

- Đăng ký trực tuyến: từ ngày 05/6/2023 đến ngày 10/7/2023.

- Các trường xét duyệt hồ sơ: từ ngày 11/7/2023 đến ngày 15/7/2023.

- Công bố kết quả tuyển sinh: 20/7/2023.

Nhận được Công văn này, đề nghị các trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu: VT, CM.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Hữu Thọ

http://daklak.tsdc.edu.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T09:35:47+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Giáo dục<phonggddt@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!